
(参考資料)

村上市公共交通実証運行利用者実績

運行系統名 月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計 累計 10～9月

村上市まちなか循環バス H23年度 278 332 355 435 466 637 2,503 2,503
※H23年度:10便/日、H24年度:12便/日 H24年度 482 495 603 460 670 553 542 509 650 467 461 1,570 7,462 9,965 5,766

※H25.3から大回り運行 H25年度 919 846 871 1,033 1,155 1,080 1,197 1,100 1,155 1,109 1,056 1,687 13,208 23,173 10,103

H26年度 1,070 1,098 1,284 1,137 1,252 1,046 1,212 1,046 1,066 974 886 1,360 13,431 36,604 14,191

H27年度 1,079 1,000 973 1,136 1,218 1,203 1,138 1,028 1,056 1,002 1,101 1,624 13,558 50,162 13,153

H28年度 1,100 901 ( 2,001 ) ( 52,163 ) ( 8,950 )
せなみ巡回バス　※H25.10.1から4便/日 H25年度 269 337 343 388 472 440 2,249 2,249

H26年度 405 345 383 388 472 351 419 346 501 502 450 444 5,006 7,255 4,593

H27年度 403 449 386 414 558 352 387 421 464 474 465 466 5,239 12,494 5,224

H28年度 402 338 ( 740 ) ( 13,234 ) ( 3,417 )

村上～馬下・板貝～寒川　線 H23年度 295 300 373 313 362 321 1,964 1,964

※H23.10から板貝まで延伸 H24年度 364 351 354 298 346 317 352 308 321 287 338 366 4,002 5,966 3,994

※H25.3から寒川まで延伸 H25年度 325 314 347 409 363 328 339 277 332 292 293 300 3,919 9,885 4,058

H26年度 284 307 381 418 370 361 290 335 357 304 278 319 4,004 13,889 3,954

H27年度 303 292 346 310 282 280 323 319 315 295 277 260 3,602 17,491 3,696

H28年度 279 270 ( 549 ) ( 18,040 ) ( 2,338 )

※村上～馬下・板貝～寒川 線 H23年度 50 36 37 42 45 46 256 256

（うち浜新保～寒川利用者） H24年度 44 52 62 45 70 81 81 40 33 29 33 101 671 927 610

H25年度 81 102 116 107 120 94 90 64 96 59 46 100 1,075 2,002 937

H26年度 82 80 86 123 102 97 86 63 90 59 52 82 1,002 3,004 1,025

H27年度 73 89 90 80 106 94 104 106 89 79 81 75 1,066 4,070 964

H28年度 70 99 ( 169 ) ( 4,239 ) ( 703 )

村上～北中　線 H25年度 827 785 868 777 765 793 4,815 4,815

※H25.10 からルート変更 H26年度 909 969 908 956 960 1,035 1,147 1,090 1,180 1,146 1058 1052 12,410 17,225 10,552

H27年度 984 1,151 1,088 1,058 1,024 1,179 1,214 1,209 1,334 1,241 1274 1251 14,007 31,232 13,157

H28年度 1,102 1,090 ( 2,192 ) ( 33,424 ) ( 9,715 )

伊呉野～府屋駅前　線 H24年度 27 80 107 107

※H25.2.18から運行 H25年度 31 8 18 11 17 20 22 42 30 39 27 19 284 391 212

H26年度 24 25 29 15 35 18 18 11 17 22 23 27 264 655 325

H27年度 19 14 31 24 21 20 17 20 17 13 18 21 235 890 247

H28年度 20 18 ( 38 ) ( 928 ) ( 144 )

寒川～府屋中町　線 H24年度 7 28 35 35

※H25.2.18から運行 H25年度 25 31 25 24 31 40 51 38 35 19 23 18 360 395 211

H26年度 36 38 27 24 25 18 26 23 16 24 24 28 309 704 352

H27年度 13 33 19 16 25 13 18 14 23 19 27 22 242 946 260

H28年度 32 24 ( 56 ) ( 1,002 ) ( 179 )

荒川地区のりあいタクシー H23年度 167 255 285 298 356 288 1,649 1,649

荒川・神林地区のりあいタクシー H24年度 275 227 213 240 168 205 265 367 374 297 360 311 3,302 4,951 2,977

※H25年度から神林地区を統合 H25年度 323 309 325 361 336 332 351 341 390 409 439 426 4,342 9,293 3,960

H26年度 414 340 406 372 358 405 430 378 517 450 452 526 5,048 14,341 4,651

H27年度 478 444 469 515 402 395 447 403 474 455 479 472 5,433 19,774 5,456

H28年度 485 420 ( 905 ) ( 20,679 ) ( 3,635 )

（うち荒川地区住民） H25年度 253 243 254 296 270 249 256 257 298 315 324 299 3,314 3,314

H26年度 297 221 286 259 244 272 304 272 403 338 318 372 3,586 6,900 3,680

H27年度 333 313 317 352 260 255 301 260 326 302 326 338 3,683 10,583 3,837

H28年度 301 270 ( 571 ) ( 11,154 ) ( 2,424 )

（うち神林地区住民） H25年度 70 66 71 65 66 83 95 84 92 94 115 127 1,028 1,028

H26年度 117 119 120 113 114 133 126 106 114 112 134 154 1,462 2,490 1,323

H27年度 145 131 152 163 142 140 146 143 148 153 153 134 1,750 4,240 1,619

H28年度 184 150 ( 334 ) ( 4,574 ) ( 1,211 )

神林地区通院対応のりあいタクシー H23年度 11 18 21 14 21 20 105 105

（県立坂町病院方面） H24年度 23 38 29 30 25 30 37 42 35 40 33 37 399 504 280

神林地区通院対応のりあいタクシー H23年度 43 53 53 39 56 64 308 308

（村上総合病院方面） H24年度 81 83 68 66 84 78 93 93 93 82 101 104 1,026 1,334 768

H25年度 89 109 97 99 68 106 73 114 64 95 92 87 1,093 2,427 1,134

H26年度 65 117 83 98 89 94 92 78 84 80 90 86 1,056 3,483 1,071

H27年度 96 50 105 93 77 95 97 88 87 87 109 85 1,069 4,552 1,026

H28年度 96 109 ( 205 ) ( 4,757 ) ( 758 )

朝日地区通院対応のりあいタクシー H24年度 17 23 13 12 15 17 40 25 33 63 49 39 346 346

（村上総合病院方面） H25年度 52 62 77 92 69 82 89 96 89 100 74 98 980 1,326 683

H26年度 103 104 84 90 68 83 89 101 72 102 70 103 1,069 2,395 1,078

H27年度 111 87 115 123 113 119 122 90 102 78 88 114 1,262 3,657 1,205

H28年度 102 98 ( 200 ) ( 3,857 ) ( 794 )

村上地区通院対応のりあいタクシー H24年度 20 71 87 91 93 362 362

（山辺里・瀬波方面） H25年度 70 106 55 102 91 64 73 65 40 86 80 77 909 1,271 850

H26年度 79 91 62 92 112 71 96 92 78 68 116 110 1,067 2,338 928

H27年度 88 79 73 66 87 74 73 80 69 87 77 74 927 3,265 1,027

H28年度 66 75 ( 141 ) ( 3,406 ) ( 601 )

山北地区のりあいタクシー（海岸部） H23年度 36 31 33 16 18 14 148 148

H24年度 20 13 12 11 16 12 84 232 232

山北地区のりあいタクシー（山間部） H24年度 17 11 4 1 8 41 41

H25年度 8 4 7 3 3 5 30 71 71

（　）内の数字はＨ28.5まで集計済

[運行期間：平成２３年１０月～平成２９年３月]


